usurpando, alii glande fundis excussa uel harundinibus armatis ferro confixi, quorundam capita per medium frontis et uerticis mucrone distincta in utrumque umerum magno cum horrore pendebant. et 15 pertinaci concertatione nondum lassatae aequo Marte partes semet 5 altrinsecus afflictabant nec de rigore genuino quidquam remittebant, / dum uires animorum alacritas excitaret. diremit tamen internecina certamina cedens uespero dies et cunctis, qua quisque potuit, incom- 16 posite discedentibus residui omnes repetunt tentoria tristiores. huma- 10 tis denique pro locorum et temporis ratione honoratis quibusdam inter defunctos reliqua peremptorum corpora dirae uolucres consumpsen- 15 runt assuetae illo tempore cadaueribus pasci, ut indicant nunc us- que albentes ossibus campi. constat tamen in numero longe minore Romanos cum copiosa multitudine collectatos funerea multa perpes- 20 sos non tamen sine deflendis aerumnis exagitasse barbaram plebem.

His casibus proeliorum ita luctuose finitis nostri proximos Marciano- 8 poleos petiuere secessus. Gothi intra uehicularum amfractus sponte sua contrusi numquam exinde per dies septem egredi uel uideri sunt ausi ideoque opportunitatem milites nancti immensas alias barba- 25 rorum cateruas inter Haemimontanas angustias clauerunt aggerum obiectu celorum hac spe nimirum, ut inter Histrum et solitudines perniciosa hostium multitudo compacta nullosque repperiens exitus / 2 periret inedia cunctis utilibus ad uiuendum in ciuitates ualidas com- portatis, quarum nullam etiamtum circumsedere conati sunt haec et similia machinari penitus ignorantes. post quae repetiuit Gallias 2 Richomeres ob maiorem proeliorum fremitum, qui spectabatur, inde adminicula perducturus. haec Gratiano quater et Merobaude con- 25 sulibus agebantur anno in autumnum uergente.

Inter quae Valens audito lugubri bellorum direptionumque euentu / 3

1 grande V glande Em2A | excussi V excussa EA || 3 humerum V || 5 quis-
quam VA quicquam E *Günther prob. Pet.* | remittebat A || 6 internec uia V
interneciuia EA || 8 residiti V reducti E residui A || 8.9 humati sdemque V hu-
matis denique EA || 10 die finctos V defunctos EA || 12 in n. l. minore V def.
Löfst. Blomgren ut n. l. minores *Günther* (m. iam *Eyss.*) || 13 cum eo V cum ea
Em2A cum adeo *Val. in adn.* eo del. ut *dittogr. Her.* || 14 exagita si V exagita-
tam E exagitasse A || 18 miletis V || 19 intermi mortanas V inter Hemimonta-
nas EA || 20 obiectum uelsorum V obiectu inuersorum E o. excelsorum A cel-
sorum *Val. (Wm2)* | ac VE hac Em2A | inter add. *Lind.* || 21 pernitiosa V ||
22 perire V periret EA || 24.25 gallas rchomeres V Gallias Richomeres E (*Ri-*
co-) A || 25 spectabatur VE restituimus sperabatur A def. *Kell. Schickinger* ex-
spectabatur *Löfst.* || 28 lugubru V lucubri E lugubri A | direptionemque V di-
reptionumque EA